
  
 

 
 

Estado do Rio Grande do Norte 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES 
CNPJ 01.612.383/0001-11 

Rua Nilza Fernandes, 640 – Fone: (084) 388-0111 
CEP: 59945-000 – Major Sales/RN 

   

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.16.004PP 

 

 
 
 

DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de Major Sales/RN, Thales André 
Fernandes, no uso de suas atribuições, considerando o relatório do pregoeiro e parecer 
jurídico em apenso, estando devidamente cumpridas as formalidades concernente a 
adjudicação resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 2019.01.16.004PP, nos 
seguintes termos: 
 

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa 
especializada para fornecimento fracionado de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis destinados a merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidade de 
Ensino mantidas pelo município de Major Sales/RN durante o ano letivo de 2019, com 
recursos dos programas vinculados ao PNAE e próprios consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual - exercício de 2019, edital de convocação e seus anexos, 
consoante as disposições da legislação vigente.  
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é decorrente da licitação na 
modalidade Pregão Presencial Nº 2019.01.16.004PP, realizada com base nas 
disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 
011/2016 – TCE/RN. 
 

LICITANTE VENCEDORA 01: FRANCISCO JUCÉLIO GOMES DE MATOS – ME, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Jurídica - 
CNPJ, sob o nº. 02.179.550/0001-45, Inscrição Estadual nº 20.138.551-1/RN, 
estabelecida na Rua Antônio José da Rocha, nº 937, Bairro do Amor, CEP nº 59.945-
000, Major Sales/RN, sagrou-se vencedora dos itens: 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 
0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0018, 0019, 0020, 
0021, 0022, 0023, 0024, 0025, 0026, 0027, 0028, 0029, 0030, 0031, 0032, 0033, 0034, 
0035, 0036, 0037, 0038, 0039, 0040, 0041, 0042, 0043, 0044, 0045, 0046, 0049, 0050, 
0051, 0052, 0053, 0054, 0055, 0056, 0057, 0058, 0059, 0060, 0061, 0062 e 0063 em 
disputa, totalizando a importância de R$ 367.375,00 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil, 
Trezentos e Setenta e Cinco Reais), conforme demarcado no mapa de apuração. 
 

LICITANTE VENCEDORA 02: FRANSISCO UBIRAJARA SILVA - ME 309067498-08, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Jurídica - 
CNPJ, sob o nº. 22.388.436/0001-32, Inscrição Estadual nº 20.428.214-4/RN, 
estabelecida na Rua João André de Morais, nº 389, Centro, CEP nº 59.945-000, Major 
Sales/RN, sagrou-se vencedora dos itens: 0017, 0047 e 0048 em disputa, totalizando a 
importância de R$ 43.591,50 (Quarenta e Três Mil, Quinhentos e Noventa e Um Reais 
e Cinquenta Centavos), conforme demarcado no mapa de apuração. 
 
 

Gabinete do Prefeito em 06 de fevereiro de 2019. 
 
 

Thales André Fernandes 
Prefeito de Major Sales/RN 

 


